
Ministero dell’Università e della Ricerca 
Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel. 02.76.211.01 

Milano, 14 novembre 2023 Prot. n. 8203 

DECRETO DEL DIRETTORE 

BANDO PER DOCENTI INTERNI AL CONSERVATORIO - CONSIGLIO DIRETTIVO DEL 
ISTITUTO DEL TEATRO MUSICALE DEL CONSERVATORIO (ITEM) 

IL DIRETTORE 

a) Visto il Bando del 14 luglio 2023, prot. n. 5262, finalizzato all’individuazione di un docente scelto all’interno
del Conservatorio, su base curriculare, con esperienze in campo operistico sia di tipo professionale, sia di tipo
musicologico, che entrerà a far parte del Consiglio direttivo dell'ITeM (Istituto del Teatro Musicale) fino al
termine dell'a.a. 2023/2024;

b) Visto, in particolare, il termine perentorio per la presentazione delle candidature (6 settembre 2023) indicato
al comma 1 dell’articolo 6 del predetto Bando;

c) Visto, altresì, l’articolo 5 del predetto Bando riguardante la Commissione giudicatrice;
d) Visto il decreto del 24 ottobre 2023, prot. n. 7394, per mezzo del quale era stata nominata la Commissione

giudicatrice;
e) Vista la necessità di sostituire un componente della Commissione giudicatrice;

DECRETA 

Art. 1 – La Prof.ssa Manuela Bisceglie, nominata componente della Commissione giudicatrice del Bando 
del 14 luglio 2023 (prot. n. 5262), è sostituita dal Prof. Vittorio Parisi. Ne consegue che la composizione definitiva 
della Commissione giudicatrice è così composta:  

- Prof. Massimiliano Baggio, con funzioni di Presidente della Commissione; 
- Prof.ssa Stefania Mormone, Componente; 
- Prof. Vittorio Parisi, Componente. 

Art. 2 – Come già indicato decreto del 24 ottobre 2023, prot. n. 7394, nei modi e nei tempi stabiliti dal 
Bando sono pervenute le seguenti n. 3 candidature (in ordine alfabetico): 

N. Submission Date Nome Cognome 
1 lug 14, 2023 Luca Burini 
2 lug 22, 2023 Carla Moreni 
3 lug 15, 2023 Patrizia Patelmo 

Il presente decreto si compone di n. 1 pagina. Si dispone la pubblicazione secondo le modalità indicate al comma 
2 dell’articolo 1 del bando in parola. 

Il Direttore
Massimiliano Baggio 

Prot. n. 0008203 anno 2023 del 14/11/2023


